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21 lutego 2022

Ponad 80 badań w trakcie białej soboty w ŚCO

Blisko 80 badań udało się przeprowadzić podczas Białej soboty z profilaktyką, jaką
19 lutego zorganizowało Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach. Na badania
zgłosili się mieszkańcy m.in. z Opatowa, Ożarowa, Ostrowca Św., Bałtowa. Kolejne
sobotnie badania profilaktyczne dla mieszkańców województwa zostaną
zorganizowane w marcu br.

Największym zainteresowaniem cieszyła się mammografia, udało się przeprowadzić 38
badań.  Zainteresowanie cytologią (konwencjonalną i płynną) było tak duże, że grafik na
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sobotę zapełnił się już w czwartek. Od początku roku w Świętokrzyskim Centrum Onkologii
wykonano już ponad 650 mammografii w “Programie profilaktyki raka piersi” i ponad 550
cytologii w “Programie profilaktyki raka szyjki macicy”. Podczas soboty można było również
poddać się badaniu nasofiberoskopem w “Programie profilaktyki nowotworów głowy i szyi”.
ŚCO będzie realizowało ten program do końca 2022 roku. Z bezpłatnych badań
laryngologicznych może skorzystać jeszcze około 1000 osób w wieku 40-65 lat, palących
papierosy, nadużywających alkoholu lub mających ryzyko infekcji wirusem brodawczaka
ludzkiego.

– Badanie nasofiberoskopem jest bezpieczne, bezbolesne, nie powoduje u
pacjenta żadnych nieprzyjemnych doznań i w doskonały sposób obrazuje nam
stan nosa, gardła i krtani. Podczas badania sprawdzamy również stan węzłów
chłonnych, uszu i ślinianek – informuje dr Szczepan Kaliniak z Kliniki
Otolaryngologii, Chirurgii Głowy i Szyi ŚCO.

Lekarz przypomina, że z Programu profilaktyki nowotworów głowy i szyi mogą korzystać
również osoby, które zauważyły u siebie jeden z poniższych objawów alarmowych,
utrzymujący się powyżej 3 tygodni:

ból gardła
chrypka
niegojące się owrzodzenia w jamie ustnej
ból/pieczenie języka
niedrożność jednej dziurki nosa
trudności w przełykaniu
guz na szyi

Rejestracja na badania laryngologiczne w ramach Programu profilaktyki nowotworów głowy
i szyi (dla osób 40-65 lat)  – tel. nr 41 36 74 653
Rejestracja na mammografię w Programie profilaktyki raka piersi (dla kobiet w wieku 50-69
lat)  – tel. nr 607 77 88 88
Rejestracja na cytologię (konwencjonalną i płynną) w Programie profilaktyki raka szyjki
macicy (dla kobiet w wieku 25-59 lat) – tel. nr 609 99 00 33
Badania wykonywane są codziennie od poniedziałku do piątku.


